
DETERMINA n. 830 del  06/07/2022
     

STRUTTURA TECNICO ECONOMALE DEI SERVIZI

OGGETTO:  RIPARAZIONE AUTOAMBULANZA DI SOCCORSO TARGATA FW248SB 
DI PROPRIETÀ DI QUESTA A.S.S.T - ESTENSIONE CONTRATTUALE

Direttore Struttura: PANARELLI CESARINO

Responsabile procedimento: GIATTI GIACOMO

  

Determina n. 830 del 06/07/2022 
Fascicolo 278/2020 Cl: 1.06.03
Proposta n. 1444/2022

copia informatica per consultazione



IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA TECNICO ECONOMALE DEI SERVIZI

Nell’esercizio delle attribuzioni  conferite  dal  Direttore Generale con decreto n.  993 del 

05/08/2021, in attuazione degli articoli 16 e 17 d.lgs 30 marzo 2001, n. 165 e dell’art. 15 

bis del d.lgs 30 dicembre 1992, n. 502;

PREMESSO che:
 a  seguito  di  un  sinistro,  l’autoveicolo  autoambulanza  di  soccorso  Mercedes-Benz 

Sprinter W907-W910 targato FW248SB di  proprietà di  questa Azienda Socio Sanitaria 
Territoriale, ha subito danni alla carrozzeria;
 con  determina  n.439  del  23.07.2020,  veniva  affidato  all’operatore  economico 

Carrozzeria  Zucconi  Snc di  Mantova (MN)  il  servizio  di  carrozzeria  del  parco  auto  di 
proprietà dell’A.S.S.T. di Mantova, in uso presso le Sedi territoriali di Mantova ed il P.O. di 
Mantova, per la durata di 36 mesi;
 l’autoveicolo in seguito al sinistro è stato trasportato presso la Carrozzeria Zucconi Snc 

di  Mantova (MN) che ha stimato il  danno pari  € 1.650,00 oltre iva di  legge, come da 
preventivo conservato in atti;
 il  sinistro,  provocato  dall’automezzo  aziendale  sopra  menzionata,  è  regolarmente 

coperto da polizza kasko;
 si è provveduto alla segnalazione del sinistro alla Struttura Avvocatura per gli  atti  di 

competenza;

CONSIDERATO che:
- il valore del danno è inferiore rispetto al valore commerciale del veicolo;
- risulta economicamente vantaggioso procedere alla riparazione del danno;

RICHIAMATO  l’art  8  del  Regolamento  Aziendale  “Regolamento  per  l’affidamento  dei  
contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, relativi a lavori,  
servizi e forniture di beni”, approvato con atto deliberativo n. 1807/2018;

RITENUTO:
 di estendere il contratto all’operatore economico Carrozzeria Zucconi Snc di Mantova 

(MN),  per  la  riparazione  dell’autoveicolo  autoambulanza  di  soccorso  Mercedes-Benz 
Sprinter W907-W910 targato FW248SB,di proprietà di questa A.S.S.T. per un importo pari 
ad € 1.650,00 oltre iva di legge;
 di integrare il contratto di manutenzione, mediante l’estensione in parola, in quanto la 

spesa è ricoperta completamente dall’assicurazione senza ulteriore aggravio per ASST;
 di individuare il Dott. Giacomo Giatti, Dirigente Amministrativo della Struttura Tecnico 

Economale e dei Servizi, quale R.U.P. (Responsabile Unico del Procedimento) e il Sig. 
Maurizio  Mangiagalli,  Responsabile  Autisti,  quale  D.E.C.  (Direttore  Esecuzione  del 
Contratto) per il presente affidamento;

Determina n. 830 del 06/07/2022 
Fascicolo 278/2020 Cl: 1.06.03
Proposta n. 1444/2022

copia informatica per consultazione



PRECISATO  che  la  suddetta  estensione  verrà  contabilizzata  sul  conto  economico 
80150506  (manutenzione  parco  auto  mezzi  sanitari)  del  bilancio  di  esercizio  2022  di 
questa Azienda Socio Sanitaria Territoriale;

TENUTO CONTO che il  responsabile  del  procedimento  GIATTI  GIACOMO attesta  la 

completezza, la regolarità e la legittimità dell’istruttoria;

DATO ATTO che il  Direttore della Struttura Complessa Risorse Economico Finanziarie 

attesta  la  regolarità  contabile  e  l’imputazione  a  Bilancio  derivante  dal  presente 

provvedimento;

DETERMINA

1. di  estendere  il  contratto  all’operatore  economico  Carrozzeria  Zucconi  Snc  di 

Mantova  (MN),  per  la  riparazione  dell’  autoveicolo  autoambulanza  di  soccorso 

Mercedes-Benz  Sprinter  W907-W910  targato  FW248SB,  di  proprietà  di  questa 

A.S.S.T., per un importo pari ad € 2.013,00 iva inclusa;

2. di integrare il contratto di manutenzione, mediante l’estensione in parola, in quanto 

la spesa è ricoperta completamente dall’assicurazione senza ulteriore aggravio per 

ASST;

3. di  individuare  il  Dott.  Giacomo  Giatti,  Dirigente  Amministrativo  della  Struttura 

Tecnico  Economale  e  dei  Servizi,  quale  R.U.P.  (Responsabile  Unico  del 

Procedimento)  e  il  Sig.  Maurizio  Mangiagalli,  Responsabile  Autisti  quale D.E.C. 

(Direttore Esecuzione del Contratto) per il presente affidamento;

4. di contabilizzare la spesa, pari ad € 2.013,00 iva compresa, sul conto economico n. 

80150506 (manutenzione parco auto mezzi sanitari) del bilancio di esercizio 2022 

di questa Azienda Socio Sanitaria Territoriale;

5. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 

aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 

nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

IL DIRETTORE della STRUTTURA

PANARELLI CESARINO

Determina n. 830 del 06/07/2022 
Fascicolo 278/2020 Cl: 1.06.03
Proposta n. 1444/2022

copia informatica per consultazione



(atto firmato digitalmente ai sensi

delle vigenti disposizioni di legge)

Determina n. 830 del 06/07/2022 
Fascicolo 278/2020 Cl: 1.06.03
Proposta n. 1444/2022

copia informatica per consultazione


